
とちぎアートサポートセンターTAM 参加型展覧会 

「TAM展」作品募集要項 
 

 今年度「とちぎアートサポートセンターTAM」では障害のある人たちによる創作・表現活動を
支援している、または興味のある方々を対象に人材育成を目的とした研修会を行ってきました。 
 その最終的な実践として、参加型の展覧会「TAM 展」を開催いたします。つきましては、展覧
会への出展作品を募集いたします。応募されました作品は評価委員３名の評価の後、展示作品を決
定いたします。 
 この展覧会も開催するに当たり、多くの人の協力が必要です。展覧会開催の為の額装や資料の準
備、設営、そして開催中の受付や搬出作業などお手伝いいただけるとありがたいです。（お手伝い
いただける方は TAM<080-3001-8088 又は tam@nactv.ne.jp>までご連絡ください。） 
 皆様のご参加をお待ちしております。 

 
  展覧会名：TAM〔タム〕展 
  主催：とちぎアートサポートセンターTAM実行委員会、もうひとつの美術館 
  開催期間：2018 年 2 月 23 日(金)～25 日(日) 
  開催時間：午前 10 時～午後 4時(但し最終日 25 日は午後 3時まで) 
  開催場所：栃木総合文化センター 第２・第３ギャラリー 
           〒320-8530 宇都宮市本町 1-8  TEL028-643-1000 
  応募資格：TAMの講習会などに参加されたことのある団体やご家族の方、 
       または栃木県内在住の障害者。 
       (合作の場合、障害のある方が一人以上含まれていること) 
  作品数：一人 10 点程度まで（原則、原画のみ応募可） 
       平面：なるべく額装をしたもの  
       立体：自立できるもの。ご自身で組み立てていただける場合に限り、 
          現場組み立ては可能。 
  応募提出物：①応募作品 ②出品申込書  
                ③返却先を記入した着払い伝票(郵送で返却希望の方のみ) 
  応募期間、場所：2018 年 1 月 12 日(金)、13 日(土)、16 日(火)、17 日(水)、18 日(木) 
           ※12 日(金)の栃木県庁本館へ持ち込みの場合は前日までに要連絡 
                  (TEL 080-3001-8088) 
 

場所 栃木県庁本館 
15 階展望ロビー 

もうひとつの美術館 

日時 1/12(金) 
15:00～16:00 

1/13(土) 
10:00～
16:00 

1/16(火) 
10:00～
16:00 

1/17(水) 
10:00～
16:00 

1/18(木) 
10:00～
16:00 

持込み ○ ○ ○ ○ ○ 

郵送 × ○ ○ ○ × 



出品料：無料 
評価委員：有坂隆二［美術家］ 
        梶原良成［宇都宮大学教育学部教授］ 
          梶原紀子［もうひとつの美術館館長］ 
      上記の評価委員による評価の後、展示作品を決定します。 
      展示する作品は 1月 25 日(木) 午後２時 
          とちぎアートサポートセンターTAMの HP にてお伝えします。 
            WEB：  http://tam-mob.org 
作品返却：別紙参照。一覧より希望の返却方法をそれぞれお選びください。 
          事情に応じて返却方法のご相談にも応じます。 
        展覧会最終日に栃木総合文化センターへ直接作品を受け取りに来る方で、お時間がある方は 
          搬出のお手伝いをお願いします。 

 

 

返却方法：展示が決定した作品以外の返却について、以下のようになります。 
        各項目からそれぞれ１つお選びいただき、申し込み用紙の記入欄に、それぞれ当てはまる 
        番号（「一部展示 １．個別に引き取り」の箇所は“A”か“B”か）をご記入ください。 

 

全て展示され
た場合 

１．総合文化センター引取り(展覧会終了後)2/25 15:30-17:30 

２．もうひとつの美術館 3/1-3 10:00-16:00 

３．郵送(着払い) 順次発送 

一部展示 １．個別に引き取り 

  A．展示されない作品 もうひとつの美術館 2/1-3 10:00-16:00 

   B．展示された作品 総合文化センター引取り(展覧会終了後) 

                                              2/25 15:30-17:30 

          または もうひとつの美術館 3/1-3  10:00-16:00 

２．まとめて引き取り 総合文化センター引取り(展覧会終了後) 

                                              2/25 15:30-17:30 

３．まとめて引き取り もうひとつの美術館 3/1-3  10:00-16:00 

４．個別に郵送(着払い) 順次発送 

５．まとめて郵送(着払い) 順次発送 

全て展示され
ない場合 

１．もうひとつの美術館 2/1-3 10:00-16:00 

２．郵送(着払い) 順次発送 

    ※郵送での返却の方は着払い伝票応募時にご持参ください。 

    ※返却日・方法についてご相談に応じます。 


