とちぎアートサポートセンターTAM 参加型展覧会

「TAM 展」作品募集要項

今年度「とちぎアートサポートセンターTAM」では障害のある人たちによる創作・表現活動を 支援している、または興味のある方々を対象に人材育成を目的とした研修会を行ってきました。

その最終的な実践として、参加型の展覧会「TAM 展」を開催いたします。つきましては、展覧会への出展作品を募集いたします。応募されました作品は評価委員3名の評価の後、展示作品を決定いたします。

この展覧会も開催するに当たり、多くの人の協力が必要です。展覧会開催の為の額装や資料の準備、設営、そして開催中の受付や搬出作業などお手伝いいただけるとありがたいです。(お手伝いいただける方は TAM<080-3001-8088 又は tam@nactv.ne.jp>までご連絡ください。)

皆様のご参加をお待ちしております。

展覧会名:TAM (タム) 展

主催:とちぎアートサポートセンターTAM 実行委員会、もうひとつの美術館

開催期間:2018年2月23日(金)~25日(日)

開催時間:午前10時~午後4時(但し最終日25日は午後3時まで)

開催場所:栃木総合文化センター 第2・第3ギャラリー

〒320-8530 宇都宮市本町 1-8 TEL028-643-1000

応募資格: TAM の講習会などに参加されたことのある団体やご家族の方、

または栃木県内在住の障害者。

(合作の場合、障害のある方が一人以上含まれていること)

作品数:一人10点程度まで(原則、原画のみ応募可)

平面: なるべく額装をしたもの

立体:自立できるもの。ご自身で組み立てていただける場合に限り、

現場組み立ては可能。

応募提出物:①応募作品 ②出品申込書

③返却先を記入した着払い伝票(郵送で返却希望の方のみ)

応募期間、場所:2018年1月12日(金)、13日(土)、16日(火)、17日(水)、18日(木)

※12日(金)の栃木県庁本館へ持ち込みの場合は前日までに要連絡

(TEL 080-3001-8088)

場所	栃木県庁本館 15 階展望ロビー	もうひとつの美術館			
日時	1/12(金) 15:00~16:00	1/13(土) 10:00~ 16:00	1/16(火) 10:00~ 16:00	1/17(水) 10:00~ 16:00	1/18(木) 10:00~ 16:00
持込み	0	0	0	0	0
郵送	×	0	0	0	×

出品料:無料

評価委員:有坂隆二 [美術家]

梶原良成[宇都宮大学教育学部教授] 梶原紀子[もうひとつの美術館館長]

上記の評価委員による評価の後、展示作品を決定します。

展示する作品は1月25日(木)午後2時

とちぎアートサポートセンターTAM の HP にてお伝えします。

WEB: http://tam-mob.org

作品返却:別紙参照。一覧より希望の返却方法をそれぞれお選びください。

事情に応じて返却方法のご相談にも応じます。

展覧会最終日に栃木総合文化センターへ直接作品を受け取りに来る方で、お時間がある方は

搬出のお手伝いをお願いします。

返却方法:展示が決定した作品以外の返却について、以下のようになります。

各項目からそれぞれ1つお選びいただき、申し込み用紙の記入欄に、それぞれ当てはまる番号(「一部展示 1. 個別に引き取り」の箇所は"A"か"B"か)をご記入ください。

全て展示され	1. 総合文化センター引取り(展覧会終了後)2/25 15:30-17:30		
た場合	2. もうひとつの美術館 3/1-3 10:00-16:00		
	3. 郵送(着払い) 順次発送		
一部展示	1. 個別に引き取り		
	A.展示されない作品 もうひとつの美術館 2/1-3 10:00-16:00		
	B. 展示された作品 総合文化センター引取り(展覧会終了後)		
	2/25 15:30-17:30		
	または もうひとつの美術館 3/1-3 10:00-16:00		
	2. まとめて引き取り 総合文化センター引取り(展覧会終了後)		
	2/25 15:30-17:30		
	3. まとめて引き取り もうひとつの美術館 3/1-3 10:00-16:00		
	4. 個別に郵送(着払い) 順次発送		
	5.まとめて郵送(着払い) 順次発送		
全て展示され	1. もうひとつの美術館 2/1-3 10:00-16:00		
ない場合	2. 郵送(着払い) 順次発送		

※郵送での返却の方は着払い伝票応募時にご持参ください。

※返却日・方法についてご相談に応じます。